
1 

Uchwała Nr XXVII/423/2008 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 30 października 2008 roku 

w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Miasta Kalisza na lata 2008-2015 

 

Na podstawie art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 6, art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 4 

ust. 1 pkt 3, art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) w zw. z 

art. 17 ust. 1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta 

Kalisza na lata 2008-2015 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



2 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVII/423/2008 Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 30 października 2008 roku 

w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

dla Miasta Kalisza na lata 2008-2015 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza na lata 2008-

2015 jest dokumentem, który optymalizuje działania społeczne i instytucjonalne w 

sytuacjach kryzysowych. Każda społeczność wypracowuje także właściwe dla siebie 

systemy wsparcia uruchamiane w wypadku pojawienia się problemów społecznych lub 

wówczas, gdy jednostka lub grupa znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, której 

przezwyciężenie wykracza poza ich własne środki, możliwości i uprawnienia. W sferze 

działań socjalnych celem głównym jest dbałość o to, by jednostki i rodziny (zwłaszcza 

żyjące w trudnych warunkach) miały dostęp do systemu wsparcia społecznego i 

zasobów społecznych umożliwiających osiągnięcie potencjału koniecznego do 

samodzielnego funkcjonowania.  

W celu usystematyzowania tych działań podstawą polityki społecznej w mieście 

Kaliszu winna być  strategia, która określa, misję, cele i kierunki działania oraz 

wskazuje na sposób ich monitorowania. Dokument ten poddany ocenie radnych miasta 

oraz środowisk związanych bezpośrednio z polityką społeczną, a następnie przyjęty 

przez Prezydenta i Radę Miejską określa opcje rozwoju poszczególnych instrumentów 

prowadzenia polityki społecznej na rzecz skutecznego rozwiązywania problemów 

społecznych. Obszar strategii w zakresie pomocy społecznej określa Ustawa o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2008 r., Nr 115, poz. 728) w art. 17 i 19. 

Strategia według zapisów tej ustawy powinna obejmować w szczególności programy 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, 

których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

W tworzenie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza na 

lata 2008-2015 zostało włączonych kilkadziesiąt osób, będących reprezentantami 

środowisk społecznych i samorządowych, zajmujących się, na co dzień problematyką 

polityki społecznej i biorących czynny udział w rozwiązywaniu problemów 

społecznych na terenie miasta. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kalisza na lata 2008-

2015 stanowi integralną część Strategii Rozwoju Kalisza na lata 2004-2013 oraz jest 

próbą odpowiedzi na pytanie, jakie działania należałoby podjąć, by społeczność 

zamieszkująca miasto Kalisz mogła w sposób jak najpełniejszy zaspokajać swoje 

potrzeby i realizować własne scenariusze życiowe w nawiązaniu do przyjętych 

kierunków rozwoju miasta. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, a także oczekiwania społeczności podjęcie 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 


